
UCHWAŁA NR XVII/87/2019
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Jeziora Wielkie i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ust.3b, ust.3c i ust.3d  ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010)po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mogilnie uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Jeziora Wielkie będzie świadczyć usługi: 

1. odbierania od właścicieli z terenu nieruchomości zamieszkałych bioodpadów i niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych w każdej ilości z częstotliwością:

1) bioodpadów - w okresie od kwietnia do października - raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na 
dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w pozostałym okresie raz na dwa tygodnie 
z budynków wielolokalowych i raz na miesiąc z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

2) niesegregowanych (zmieszanych) - w okresie od kwietnia do października - raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w pozostałym okresie raz 
na dwa tygodnie z budynków wielolokalowych i raz na miesiąc z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;

2. odbierania od właścicieli z terenu nieruchomości zamieszkałych zebranych selektywnie odpadów 
następującej frakcji: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych i popiołu 
w każdej ilości z częstotliwością jeden raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i z budynków 
wielolokalowych,

3. przyjmowania od właścicieli nieruchomości zamieszkałych do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, w każdej ilości z częstotliwością:

1) papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych, popiołu, przeterminowanych 
leków, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon 
powstałych w gospodarstwach domowych, tekstyliów i odzieży od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 
do 16:00.

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon powstałych w gospodarstwach domowych, 
tekstyliów i odzieży bezpośrednio z gospodarstw domowych – dwa razy w roku zgodnie z harmonogramem 
ogłoszonym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Jeziora Wielkie,

4. przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia na 
budowę – w ilości nie przekraczającej 500kg/rok z gospodarstwa domowego;

5. Transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt.

§ 2. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest ogólnodostępnym miejscem odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i mieści się w miejscowości Siedlimowo.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczył będzie usługi w od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9:00 do 16:00 za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Id: 9C977F84-7559-450B-B8CC-143079A59CF8. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. W przypadku niewykonania lub niewłaściwego świadczenia usług, zarówno przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jak i przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów, reklamacja winna być złożona w Urzędzie Gminy w Jeziorach Wielkich w jednej z poniższych form:

1) telefonicznie: na numer telefonu 52 3187220,

2) pocztą elektroniczną: na adres: gmina@ug.jeziorawielkie.pl  ,

3) pisemnie na adres Urząd Gminy Jeziora Wielkie, Jeziora Wielkie 36, 88-324 Jeziora Wielkie,

4) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Jeziora Wielkie.

§ 4. 1. Reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi i jej adresu do 
korespondencji oraz określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi.

2. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego i rozpatrujący reklamację nie ma możliwości ustalenia 
adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez rozpatrzenia.

3. Wszystkie reklamacje wnoszone w sposób określony w ust. 1 rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, 
nie później niż w terminie 30 dni, a w przypadku reklamacji szczególnie skomplikowanej wymagającej 
dodatkowego wyjaśnienia, wnoszący reklamację zostanie poinformowany o nowym terminie załatwienia sprawy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXIV/173/2017 Rady Gminy w Jeziorach 
Wielkich z dnia 20 listopada 2017 r. w sprawie w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Jeziora Wielkie 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017r., poz. 1543).

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: 9C977F84-7559-450B-B8CC-143079A59CF8. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@ug.jeziorawielkie.pl


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy upoważniona jest do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości odpadów komunalnych
odbieranych od właścicieli nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

Id: 9C977F84-7559-450B-B8CC-143079A59CF8. Podpisany Strona 1




